
1 

 

 

Protokół Nr XII/2025 

Sesji Rady Powiatu w Pułtusku 

w dniu 25 lutego 2025r. 

początek posiedzenia – godz. 09.00 
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył XII Sesję Rady 

Powiatu w Pułtusku. Następnie podkreślił, iż Sesja jest transmitowana                               

i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co powoduje, że wszystkie 

decyzje oraz uchwały podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusku oraz 

śledzących transmisję Sesji  za pomocą środków internetowych. 

 

Następnie poinformował, iż w dniu 20 lutego 2025r. wpłynął do niego, jako                      

do Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusku wniosek Zarządu Powiatu                     

o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym. Zaznaczył, iż potrzeba zwołania Sesji 

wynikła ze względu na różne terminy aplikacji oraz nabory wniosków                      

o dofinansowanie. W związku z powyższym po wcześniejszym uzgodnieniu                

z Radnymi, Sesja została zwołana na dzień dzisiejszy na godzinę 09.00. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego  

punktu porządku Sesji Przedstawienie porządku Sesji.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Porządek 

Państwo otrzymaliście, jest skromny pięciopunktowy. Czy Zarząd Powiatu                  



2 

 

w Pułtusku coś jeszcze wnosi Panie Starosto?” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski-  poinformował, iż cyt. „Nie.” 

 

Wobec braku propozycji zmian porządek Sesji realizowany był w wersji 

przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku Sesji.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu 

Pułtuskiego na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia              

30 grudnia 2024r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej                 

Powiatu Pułtuskiego.  

5. Zamknięcie Sesji.         

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu 

w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2024r. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Czy Pan 

Starosta, czy Pani Skarbnik?” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski-  poinformował, iż cyt. „Pani Skarbnik.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pani Skarbnik, 

proszę bardzo, bo ostatnio Panią Skarbnik prosiłem, a tam Mecenas siedział               

na Pani miejscu.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Właśnie, 

wystarczy na chwilę opuścić stanowisko.” 

 



3 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Życie nie zna 

pustki. Proszę bardzo.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa, 

tutaj jeszcze taka krótka informacja w imieniu Zarządu Powiatu w Pułtusku, 

czemu ta Sesja Rady Powiatu w Pułtusku została zwołana, to co Pan 

Przewodniczący też powiedział, ale głównie dla wprowadzenia zadań 

majątkowych, tak jak było mówione na Komisji Rady Powiatu w Pułtusku  

przed poprzednią Sesją. Chcemy ubiegać się o dofinansowanie dla zadań 

majątkowych, budowa boiska przy Zespole Szkół im. Bolesława Prusa- II etap                     

i będziemy składać do 28 lutego 2025r. wnioski o dofinansowanie zakupu 

samochodów do przewozu osób niepełnosprawnych dla trzech DPS-ów. 

Będziemy ubiegać się o środki z PFRON-u. Stąd taka konieczność zwołania 

Sesji i wprowadzenia zadań majątkowych do budżetu. Jeśli chodzi o zmiany                  

w budżecie, zwiększamy dochody i wydatki budżetu o 3 013 964,34 zł                             

i zmniejszamy taką malutką kwotę- 124,78 zł. Jak Państwo posiadacie 

informację w materiałach w uzasadnieniu, chodzi o to zmniejszenie. Dotyczy 

Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku.                                

Po rozliczeniu projektu doprowadzamy kwotę do kwoty przyznanej i był to 

projekt rozliczony, związany z wyjazdem młodzieży za granicę Erasmus+. Jeśli 

chodzi o pozostałe zmiany, to może skupię się na takich najważniejszych 

zadaniach. Więc jeśli chodzi o majątkowe, to jeszcze dodam, ponieważ 

powiedziałam o boisku w Zespole Szkół  im. Bolesława Prusa w Pułtusku i tam 

zabezpieczamy wkład- 584 000 zł. Planowana inwestycja jest na kwotę- 936 000 

zł i to co teraz będziemy chcieli wykonać, to jest II etap. I etap został 

zakończony, a jeśli chodzi o zadanie w postaci zakupu samochodów, to macie 

Państwo w załączniku inwestycji jednorocznych rozpisane te kwoty, gdzie 

zabezpieczamy wkład. Nie wiem, czy czytać te poszczególne kwoty, macie 

Państwo. Ponadto wprowadzamy taką dużą kwotę z otrzymanych dotacji, 

wykorzystując to posiedzenie Rady na pomoc dla repatriantów- 2 016 088,49 zł. 



4 

 

W ubiegłym roku po trzecim kwartale ta pomoc została wstrzymana, nie było 

środków dla repatriantów. Stąd w związku z tym, że już te płatności zostają 

odwieszone, przychodzą decyzje o udzieleniu pomocy dla repatriantów. Przyszła 

decyzja o przyznaniu dofinansowania, stąd wprowadzamy środki. 

Wprowadzamy również dotacje celową na działalność Domów Pomocy 

Społecznej- 833 407 zł. Jest to kwota, która stanowi dopełnienie dotacji                      

w ramach przyznanych ostatecznych kwot do budżetu na 2025 rok. Co miesiąc 

wprowadzamy również refundację, to jest tak naprawdę rekompensata 

Marszałka na przewozy autobusowe z tytułu stosowanych ulgi i zwolnień 

ustawowych przez przewoźnika w przewozach autobusowych. Jest to kwota                  

8 525,50 zł za miesiąc styczeń. W tym roku też większa dotacja na utrzymanie 

cmentarza wojennego w Kleszewie- 32 118 zł. Zbliża się sezon wiosenny, więc 

te pieniążki, jak najbardziej będą szybciutko wykorzystane i przeznaczone                 

na porządki, pielęgnacje, utrzymanie zieleni. Wprowadzamy również środki-                     

57 541 zł. Są to środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zajęcie oświatowe dla 

dzieci pochodzących z Ukrainy. Mamy jeszcze 31 takich uczniów w naszych 

placówkach. I wprowadzamy również dochody tam, gdzie były wyżej wykonane 

ponad plan i dotyczy to zwiększenia- 61 704 zł Starostwa Powiatowego                       

i zwiększenie w Zespole Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku- 

4 580, 35 zł z tytułu wykonanych wyżej dochodów. Wprowadzamy również 

środki do planów jednostek na doskonalenie zawodowe. Mamy już uchwałę 

Zarządu o przyznaniu dla poszczególnych placówek takich środków. Jest                      

to kwota 171 048,78 zł: Liceum Ogólnokształcącego w Pułtusku- 29 499 zł, 

Zespół Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku- 41 000 zł, 

Zespół Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku- 33 000 zł, Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy w Pułtusku- 35 000 zł i Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Pułtusku- 32 549,78 zł. Zwiększamy również plan wydatków 

dla Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Pułtusku o 100 000 zł na bieżącą 

działalność i na pewno słyszeliście Państwo, że do 31 marca wszystkie jednostki 



5 

 

samorządu terytorialnego muszą dostosować klasyfikację. Zmieniło się 

rozporządzenie w sprawie klasyfikacji budżetowej. U nas dotyczy to głównie 

klasyfikowania subwencji ogólnej. Zmieniły się rozdziały, więc wprowadzamy 

nowe rozdziały do uchwały budżetowej, konkretnie- 758, 34 zł  i 758,35 zł dla 

klasyfikowania subwencji ogólnej i środków uzupełniających tę subwencję.                 

To chyba wszystkie takie najważniejsze rzeczy. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo, proszę pytania. Proszę Pan Radny Barszcz.” 

Radny M. Barszcz – poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Pani Skarbnik. Czy 

może bardziej precyzyjnie wyjaśniłaby nam Pani tę kwotę 833 000 zł, odnośnie 

administracji rządowej, która jest skierowana do Domów Pomocy Społecznej. 

Dziękuję.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Co roku                              

do projektu budżetu otrzymujemy planowane kwoty dotacji na realizację zadań                                     

z zakresu administracji rządowej. Wiemy, że na terenie naszego powiatu 

funkcjonują Domy Pomocy Społecznej, z czego dwa, które posiadają 

podopiecznych na tzw. „starych zasadach”. I tutaj do planu otrzymaliśmy kwotę 

4 750 000 zł. W lutym przychodzą kwoty ostateczne i właśnie ta kwota                               

833 000 zł jest to dopełnienie do kwoty ostatecznej, przyznanej po przyjęciu 

przez budżet Państwa ustawy budżetowej.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk –zapytał cyt. „Stare, czyli całkowicie 

finansowane przez Wojewodę, tak? Do 2024 roku?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak. Nie wiem, 

czy to wystarczy?” 

Radny M. Barszcz – poinformował, iż cyt. „Tak, dziękuję, wystarczy, ale też 

mam drugie pytanie. Tak bardzo się za Panią stęskniłem, że muszę Panią 

zapytać. Pani Skarbnik, czy otrzymaliśmy już środki ze Skarbu Państwa                          

na planowane podwyżki 5% dla nauczycieli?” 

 



6 

 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To znaczy tak,                 

w piśmie przewodnim wyjaśniającym, które przychodzi do projektu budżetu, 

było zapisane... Zresztą podwyżki były planowane na poziomie 5%. Z naszej 

strony Zarząd Powiatu w Pułtusku zaproponował, żeby wszystkie te środki 

nasze placówki oświatowe już dostały z naszego wkładu do planu i tak się też 

stało. W związku z tym, że w piśmie przewodnim wyjaśniającym wszystkie 

założenia do projektu budżetu było zapisane, że 4,1 %, w takiej wysokości 

środki zostały już ujęte w tych potrzebach oświatowych, bo już wiemy, że nie 

ma subwencji oświatowej, przygotowywane jest zwiększenie dla tych powiatów, 

które otrzymały, będę w cudzysłowie mówić „subwencję oświatową”. 

Przygotowywane jest zwiększenie na poziomie 0,9%. Więc na te środki 

czekamy.” 

Radny M. Barszcz – poinformował, iż cyt. „A czy środki na cały sektor 

oświatowy, wynagrodzenia, tak żeby to było jasne, a tutaj mam na myśli akurat 

nie tylko kadrę pedagogiczną, ale całe to otoczenie administracyjne?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „U nas środki              

na wynagrodzenia i podwyżki wynagrodzeń zostały zaplanowane i dla 

nauczycieli, i dla administracji i obsługi. Czekamy tylko na środki                                 

z Ministerstwa Finansów w zakresie wynagrodzeń nauczycieli.” 

Radny M. Barszcz –zaznaczył cyt. „Dziękuję bardzo. Bardzo dobrze, że dbamy 

o swoją kadrę pedagogiczną i jej otoczenie.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Czy są jeszcze pytania? Proszę, Pan Radny Łachmański.” 

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dzień dobry. Ja mam jedno 

pytanie, może dwa. Pierwszy etap tego boiska wielofunkcyjnego przy Zespole 

Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku obejmował odwodnienie i wykonanie 

takiej pierwszej powierzchni, tak?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak.” 

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „A jaka to była wysokość?” 



7 

 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „302 307 zł 

dostaliśmy. Planowana była inwestycja. Wydatkowaliśmy 226 730 zł, wychodzi 

na to, że część środków zwróciliśmy, bo nie można było do końca wydatkować 

wszystkiego.” 

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „50/50 %  jest w Ministerstwie Sportu?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To nie były środki 

z Ministerstwa Sportu, to były...” 

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ale teraz z Ministerstwa Sportu                            

i Turystyki.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, ale my 

składamy wniosek do Marszałka „Mazowsze dla sportu” . 

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jasne i drugie pytanie,                           

to z PFRONU-u mamy dofinansowanie na busa, tak? Na trzy busy.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Składamy trzy 

wnioski dla trzech DPS-ów.” 

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „ I tam jest 50/ 50 czy mniej?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Może być                      

to 75% dofinansowanie, ale tam gdzie są te wskaźniki bezrobocia powyżej 11%, 

dla tych powiatów, nawet do 85%.” 

Radny K. Łachmański-  zaznaczył cyt. „O, to korzystamy z tego.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak.” 

Radny K. Łachmański-  poinformował, iż cyt. „Jeszcze jedno mam pytanie,                             

bo przy planowaniu budżetu na 2025 rok, to było w listopadzie, to Pani 

planowała, bo dzisiaj Pani podała właściwie dwie liczby: 5% i 4,1%. Wydaje mi 

się, że chyba 5%, tak? O tyle był wskaźnik wzrostu cen i usług planowanych                   

na ten rok.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „5% na takim 

poziomie planowane są podwyżki. My takie środki zabezpieczyliśmy, ale 4,1% 

to jest procent, który wskazało Ministerstwo w piśmie przewodnim                             



8 

 

do Samorządów mówiąc, że takie środki już zabezpieczyło w potrzebach 

oświatowych.” 

Radny K. Łachmański-  podkreślił cyt. „W tych potrzebach, które dostaliśmy 

wcześniej.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Więc możemy 

spodziewać się minimalnego dofinansowania do tych 5%, czyli jakby 0,9%.” 

Radny K. Łachmański-  poinformował, iż cyt. „Jasne, a rzeczywisty wskaźnik 

wzrostu cen i usług w roku ubiegłym to chyba 5%, tak?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, ponieważ                      

do projektu budżetu na poziomie 5%.” 

Radny K. Łachmański-  poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję. 

Zabezpieczyliśmy, bo pamiętam to na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku, gdzie 

opiniowaliśmy projekt budżetu na 2025 rok, podwyżki w wysokości 5%.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak.” 

Radny K. Łachmański-  poinformował, iż cyt. „I teraz będzie wyrównanie                  

z budżetu państwa w wysokości 0,9%.  

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tego się 

spodziewamy. Nie wszystkie samorządy dostaną, ale te które dostały subwencje 

mogą liczyć na 99 %, że takie pieniążki dostaną.” 

Radny K. Łachmański-  poinformował, iż cyt. „ Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pan 

Radny Kowalczyk.” 

Radny P. Kowalczyk- poinformował, iż cyt. „Chciałem zapytać o tę kwotę 

przeznaczoną na cmentarz. Czy my coś dokładamy poza tą kwotą z własnego 

budżetu?” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Patrząc na tę kwotę, 

którą teraz otrzymaliśmy, to na pewno nie dołożymy, ale w poprzednich latach 

te 15 000 zł, to było za mało.” 

 



9 

 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jeśli można 

uzupełnić, ponieważ to zadanie jest realizowane na mocy porozumienia                           

z Wojewodą. Jesteśmy nielicznym, jednym z najbliższych powiatów, które 

realizuje to zadanie, bo generalnie realizują te zadania gminy, ale w związku                   

z tym, że dawno temu była taka prośba tutaj do powiatu, Zarząd postanowił 

poprosić również Państwa o podjęcie decyzji, żeby takie zadanie realizować.                     

I my, przyjmując to zadanie do realizacji, na postawie ustawy o finansach 

publicznych musimy otrzymać dofinansowanie tego zadania. I tak jak tu Pan 

Starosta powiedział, w ubiegłych latach, to były kwoty na poziomie: 12 000 zł, 

14 000 zł, 15 000 zł, 16 000 zł. W tym roku po raz pierwszy jest taka wyższa 

kwota. Ona zwykle była niewystarczająca, bo to tam trzeba wykonać dużo 

prac.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Złotówkę                        

na jednego. Tak, bo tam leży do 20 000. Jaka skala problemu, małe pieniądze                       

po prostu.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jakby swoich 

środkach nie możemy wykładać na nie nasze zadania, ale cieszy fakt, że ta 

kwota jest naprawdę dwukrotnie wyższa, niż w latach poprzednich.” 

Radny P. Kowalczyk- zapytał cyt. „Bo jest to teren gminny, tak?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To jest Skarbu 

Państwa, bo generalnie to robią gminy. Wszystkie cmentarze radzieckie                           

tzw. „wojenne”, to są w ogóle ich zadania.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- zapytał cyt. „Proszę bardzo, czy są 

jeszcze pytania?” 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść 

uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 

2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2024r.                        

i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.  

 



10 

 

Za głosowało                    16 radnych 

Przeciw                             - 

Wstrzymało się                  - 

Uchwała Nr XII/74/2025 została podjęta. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk –zapytał cyt. „Czy są pytania w tym 

temacie?” 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały                   

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego                     

i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.  

Za głosowało                    16 radnych 

Przeciw                              - 

Wstrzymało się                  - 

Uchwała Nr XII/75/2025 została podjęta. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego 

punktu porządku Sesji Zamknięcie Sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach dwunastej Sesji Rady 

Powiatu, a następnie zamknął dwunasta  Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 



11 

 

Sesja zakończyła się o godz. 9.24. 

 

Protokołowała:      

        Przewodniczył obradom: 

Maria Bryl                                                                   Tadeusz Nalewajk 

 

 .................................................   

                                                                              ................................................   

    


